

**ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ  
ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД N 1280/30.06.2020  
НА РЕКТОРА НА МУ-ПЛЕВЕН**

**СТАНОВИЩЕ**

от

**доц. д-р Пенчо Тончев, д.м.  
Медицински Университет-  
Плевен**

*Относно: конкурс за академичната длъжност „Професор“ по научната специалност „Урология“ в катедра „Сестрински Хирургични грижи“ на факултет „Здравни грижи“, МУ Плевен за нуждите на Клиника по урология на УМБАЛ „Г. Странски“ – ЕАД, Плевен. Конкурсът е обнародован в Държавен вестник бр. 18 от 28.02.2020 г.*

**Единствен кандидат -доц. д-р Николай Христов Колев дм**

Доц. д-р Николай Христов Колев завършва медицина в ВМИ-Плевен през 1993 г. От 1995 до сега работи в УМБАЛ „Д-р Георги Странски ЕАД“ Плевен, като уролог, асистент и доцент по урология. От 2019 година е консултант по роботизирана урология и в УМБАЛ „Св Марина -Плевен“. През 1999 г. придобива специалност по урология.. През 2012 г. защитава дисертационен труд на тема „Практически аспекти на откриването и дисекцията на сентинелни лимфните възли при клинично локализиран карцином на простатната жлеза“ и придобива образователната и научна степен „доктор“. През 2013 година е избран за доцент по урология в катедра „Сестрински хирургични грижи“ на МУ-Плевен. Следдипломната му квалификация включва редица курсове в България и чужбина. Той е член на Български лекарски съюз (БЛС) ,Българско Урологично дружество (БУД), European Association of Urology (EAU), American Urological

Association (AUA), Society of Robotic Surgery (SRS), European Society for Medical Oncology (ESMO) .Редактор е в сп. „Уронет“.

Доц. Колев е участник в 8 научни журита -по едно за „Професор“, „Доцент“, „Доктор на науките“ и 5 за „Доктор“.

Ползва английски и руски език.

Преподавателската дейност на доц. д-р Н. Колев е със средна натовареност 293 часа годишно (1075 часа за период от 3 години и 8 месеца) за периода 2016-май 2020 г. и преизпълнява нормативите за учебна натовареност на хабилитирани лица в МУ-Плевен повече от 2 пъти!

Изнася лекции пред студенти по медицина българо- и англоезично обучение и провежда изпити. Разработва учебната програма и лекционния курс по Урология във Факултет „Медицина“. Ръководи специализанти и участва в държавна комисия за изпит за специалност по Урология.

Автор е на раздела „Урология“ в учебника „Оперативна, обща и специална хирургия, оперативни грижи“. МУ-Плевен, 2017

Ръководител е на 3-ма докторанти, които са защитили, на 2 отчислени с право на защита и 2 в начален етап. Може да се каже, че ръководените от него докторанти развиха редица направления в урологията, като значителна част от тях са пионерни разработки в България.

В настоящия конкурс доц. д-р Николай Колев, дм се представя с общо 88 научни труда, от които 39 са реални публикации в пълен текст и 49 резюмета на доклади от национални и международни конференции, публикувани след хабилитирането му. Седемнадесет статии са публикувани в реферирани в международни бази данни списания. Двадесет и две статии са публикувани в нереферирани списания.

Научните трудове са цитирани 28 пъти в международни бази данни и 87 (14 след доцент) пъти в България и имат общ импакт фактор 57.6, за което са приложени съответните официални документи.

Научни трудове на кандидата могат да бъдат обобщени както следва:

1. робот-асистирани операции в урологията
2. простатен карцином – оперативно лечение;
3. еректилна дисфункция
4. парафином на пениса
5. редки клинични случаи
6. други - мултидисциплинарни проучвания

Като най-важни приноси от научна дейност на Доц. д-р Николай Колев, дм могат да бъдат определени иновативните разработки върху роботизираната урология, лимфните дисекции при радикална простатектомия, качеството на живот и еректилната дисфункция след радикални невросъхраняващи операции на простатата, иновативните методи за рехабилитация след простатектомия, оперативното лечение на прафинома на тестиса, обструктивните усложнения след радикална гинекологична малкотазова хирургия и др..

Доц. Колев участва в два научни проекта на МУ-Плевен и в 2 проекта финансириани по европейски и национални програми.

Доц. Колев е въвел следните иновативни оперативни методи, с висока степен на сложност: *Робот-асистирани пластични операции при ретроперитонеална фиброза; Лапароскопска радикална простатектомия при простатен карцином; Лапароскопска радикална нефректомия при тумор на бъбреца с трансабдоминален достъп; Лапароскопска радикална нефректомия при тумор на бъбреца с екстаперитонеален достъп, Лапароскопска радикална цистектомия при карцином на пикочния мехур; Ендоскопска лазерна хирургия при бъбреочно-каменна болест; Перкутанна нефро литотомия (PCNL) при бъбреочно-каменна болест.*

Представена е справка за съответствие е минималните национални изисквания както следва:

Група показатели	Съдържание	Професор (брой точки)	Доц. Колев
A	Показател 1•	50	50
B	Показатели 3 или 4	100	164
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	243,42
Д	Сума от показателите от 10 до 12	100	330
E	Сума от показателите от 13 до края	100	340
Общо		550	1127,42

Доц. Колев преизпълнява всеки от критериите на националните минимални изисквания, и покрива и всички критерии в ПРАС на МУ-Плевен за длъжността „професор“.

*В заключение, считам, че предоставените ми научни трудове и преподавателска дейност покриват критериите на МУ--Плевен за заемане на академичната длъжност „професор“, което ми дава основание да гласувам положително и да препоръчам на членовете на научното жури да изберат доц, д-р Николай Христов Колев, дм за „Професор“ по урология към катедра „Сестрински хирургични грижи“ на МУ-Плевен.*

10.08.2020г.

гр. Плевен

подпись:

доц. д-р Пенчо Тончев, д.м.

**TO THE CHAIRMAN OF THE SCIENTIFIC JURY  
DETERMINED BY ORDER No. 1280 / 30.06.2020  
OF THE RECTOR OF MU-PLEVEN**

**OPINION**

**from**

**Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev, PhD**

**Medical University-Pleven**

**Subject: competition for the academic position of "Professor" in the scientific specialty "Urology" in the Department of Surgical Nursing at the Faculty of Health Care, MU Pleven for the needs of the Clinic of Urology at the University Hospital "G. Stranski "- EAD, Pleven. The competition was published in the State Gazette no. 18 of 28.02.2020**

**The only candidate - Assoc. Dr. Nikolai Hristov Kolev, PhD**

Assoc. Prof. Dr. Nikolay Hristov Kolev graduated medicine at the Medical Institute in Pleven in 1993. Since 1995 he has been working at the University Hospital "Dr. Georgi Stranski" Pleven, as a urologist, assistant and associate professor of urology. Since 2019 he has been a consultant in robotic urology at the University Hospital "St. Marina "- Pleven. In 1999 he acquired a specialty in urology. In 2012 he defended his dissertation on "Practical aspects of the detection and dissection of sentinel lymph nodes in clinically localized prostate cancer" and obtained the educational and scientific degree "Doctor". In 2013 he was elected associate professor of urology at the Department of Surgical Nursing at MU-Pleven. His postgraduate qualification includes a number of courses in Bulgaria and abroad. He is a member of the Bulgarian Medical Association (BMU), Bulgarian Urological Society (BUD), European Association of Urology (EAU), American Urological Association (AUA), Society of Robotic Surgery (SRS), European Society of Medical Oncology (ESMO). He is an editor at Uronet magazine.

Assoc. Prof. Kolev is a participant in 8 scientific juries - one for "Professor", "Associate Professor", "Doctor of Science" and 5 for "Doctor".

He speaks English and Russian.

The teaching activity of Assoc. Prof. Dr. N. Kolev has an average workload of 293 hours per year (1075 hours for a period of 3 years and 8 months) for the period 2016-May 2020 and exceeds the standards for workload of habilitated persons in MU- Pleven more than 2 times!

He gives lectures to medical students in Bulgarian and in English and conducts exams. Develops the curriculum and lecture course in Urology at the Faculty of Medicine. He supervises specialists and participates in a state commission for an exam for a specialty in Urology.

He is the author of the section "Urology" in the textbook "Operative, general and special surgery, operative care". MU-Pleven, 2017

He is the supervisor of 3 doctoral students who have defended, of 2 expelled with the right to defense and 2 at the initial stage. It can be said that the doctoral students led by him have developed a number of areas in urology, a significant part of which are pioneering developments in Bulgaria.

In the current competition, Assoc. Prof. Dr. Nikolay Kolev, PhD presents a total of 88 scientific papers, of which 39 are actual publications in full text and 49 abstracts of reports from national and international conferences published after his habilitation. Seventeen articles have been published in journals referenced in international databases. Twenty-two articles have been published in non-peer-reviewed journals.

The scientific papers are cited 28 times in international databases and 87 (14 after associate professor) times in Bulgaria and have a total impact factor of 57.6, for which the relevant official documents are attached.

The candidate's scientific papers can be summarized as follows:

1. robot-assisted operations in urology
2. prostate cancer - surgical treatment;
3. erectile dysfunction
4. paraffinoma of the penis

## 5. rare clinical cases

## 6. others - multidisciplinary studies

The most important contributions from the scientific activity of Assoc. Prof. Dr. Nikolay Kolev are the innovative developments in robotic urology, lymph dissections in radical prostatectomy, quality of life and erectile dysfunction after radical neurosurgery of the prostate, innovative methods for rehabilitation after prostatectomy, surgical treatment of testicular parafinoma, obstructive complications after radical gynecological small-pelvic surgery, etc ..

Assoc. Prof. Kolev participates in two research projects of MU-Pleven and in 2 projects funded by European and national programs.

Assoc. Prof. Kolev has introduced the following innovative surgical methods, with a high degree of complexity: Robot-assisted plastic surgery for retroperitoneal fibrosis; Laparoscopic radical prostatectomy for prostate cancer; Laparoscopic radical nephrectomy in a kidney tumor with transabdominal access; Laparoscopic radical nephrectomy for kidney tumor with extraperitoneal access, Laparoscopic radical cystectomy for bladder cancer; Endoscopic laser surgery for kidney stones; Percutaneous nephro-lithotomy (PCNL) in kidney stone disease.

A statement of compliance with the minimum national requirements is provided as follows:

Group indicators	Contents	Professor (number of points)	Assoc. Prof. Kolev
A	Indicator 1 •	50	<b>50</b>
B	Indicators 3 or 4	100	<b>164</b>
C	Sum of indicators from 5 to 9	200	<b>243,42</b>
D	Sum of indicators from 10 to 12	100	<b>330</b>
E	Sum of indicators from 13 to the end	100	<b>340</b>
<b>Total</b>		<b>550</b>	<b>1127,42</b>

Assoc. Prof. Kolev fulfills each of the criteria of the national minimum requirements, and covers all the criteria in the PRAS of MU-Pleven for the position of "professor".

In conclusion, I believe that the submitted scientific papers and teaching activities meet the criteria of MU - Pleven for the academic position of "professor", which gives me reason to vote positively and recommend to the members of the scientific jury to choose Assoc. Nikolay Hristov Kolev for "Professor" in Urology at the Department of Surgical Nursing at MU-Pleven.

10.08.2020

Pleven

Signature:

Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev, PhD

